

روزنه

محمد هاشمی رفسنجانی:

### از میان جهانگیری و محسن هاشمی یکی باید بماند

● نامه‌نیوز: محمد هاشمی‌رفسنجانی درباره کاندیداتوری محسن هاشمی گفت: «آقامحسن فرزند آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی است و در دوران مدیریت حاج آقا با ایشان بود و امروز ضمن داشتن تجارب خوب، فهم کاملی از مشکلات کشور و راهکارهای حل آنها دارد». وی افزود: «هم‌اکنون بسیاری از مردم، مسئولان، نهاد‌های سیاسی و مدنی، گروه‌ها و اشخاص به این نتیجه رسیده‌اند که استراتژی و راهکاری که مرحوم آیت‌الله هاشمی برای اداره کشور داشتند، درست و صحیح بود و همان را باید ادامه داد. بر این اساس، محسن آقا نزدیک‌ترین فرد به اندیشه‌ها و استراتژی آیت‌الله هاشمی است در بین کسانی که تا‌به‌حال ثبت‌نام کردند یا در صحنه سیاسی حضور دارند». او درباره عملکرد دور دوم حسن روحانی بیان کرد: «آقای روحانی در دولت دوم دیگر مطابق با توصیه‌ها و استراتژی آقای هاشمی عمل نمی‌کرد و شرایط کشور هم بر اثر خروج ترامپ از برجام و موضوعات دیگری همچون کرونا از وضعیت قبل خارج شده بود و نیاز بود برای اداره کشور همراهی همه باشد؛ اما برخی نه‌تنها همراهی نمی‌کردند بلکه آسیب‌زنی هم انجام می‌دادند». محمد هاشمی اظهار کرد: «معتقدم ناهماهنگی‌ها و عدم همراهی‌ها و تفرقه‌ها باعث شد دولت دوم آقای روحانی با توجه به مشکلات دیگری همچون کرونا نتواند مانند دولت اولش موفق باشد. در مجموع این مسئله را نمی‌توان تعمیم داد و گفت چون دولت دوم آقای روحانی موفق نبود، این اندیشه آقای هاشمی بوده است». او درباره هماهنگی محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری برای کاندیداتوری افزود: «اگر هر دو تأیید شوند و در صحنه باشند و رقابت کنند، هرکدام درصدی از آرا را دارند و درواقع آرای‌شان را تقسیم می‌کنند؛ بنابراین عقل سیاسی می‌گوید اگر هر دو تأیید صلاحیت شدند، درنهایت یکی از آنها باید بماند تا آرای خود را تقسیم نکنند». این فعال سیاسی درباره پایگاه رأی محسن هاشمی بیان کرد: «فقط اصلاح‌طلبان موافق اندیشه‌های آقای هاشمی نبودند. آقای هاشمی فراجتاجی بود و مردم نیز نسبت به او رویکرد دیگری داشتند. برای نمونه، تشیع جنازه آیت‌الله هاشمی را دیدیم که چه شور و هیجانی داشت. به‌هرحال این‌گونه نیست که آرای محسن هاشمی محدود به یک طیف باشد».

با ثبت‌نام ابراهیم رئیسی در انتخابات تکلیف اصولگرایان تقریباً مشخص شد. آنها که با نامه و کمپین و پیامک از او درخواست ورود به انتخابات را کرده بودند، حالا خیال‌شان راحت شده است و آنهایی که در سودای پاستور بودند، احتمالاً دمق. باین‌حال همچنان جریان اصولگرایی با تورم و تعدد نامزد روبه‌روست. از میان چهره‌های اصولگرایی که در مظان نامزدی بودند، تا دیروز که موعد ثبت‌نام‌ها به پایان رسید، تنها علی نیکزاد، نایب‌رئیس و باقر قالیباف، رئیس مجلس، به حرمت آمدن رئیسی ثبت‌نام نکردند. به‌جز اینها همه هفت نفر دیگری که شورای وحدت اصولگرایان خطاب به آنها نامه نوشته بود و برای شنیدن برنامه‌هایشان از آنها دعوت کرده بود، ثبت‌نام کرده‌اند. به‌علاوه تعدادی دیگر البته از الان مشخص است که احتمالاً برخی چهره‌ها در نقش نامزد پوششی نامزد اصلی وارد خواهند شد و بعد از ایفای نقش انصراف می‌دهند. مثلاً گفته می‌شود که جلیلی ممکن است در نقش نامزد پوششی ابراهیم رئیسی عمل کند. درباره نیکزاد هم همین تحلیل وجود داشت؛ اما او از ثبت‌نام انصراف داد. به نظر می‌رسد که هم جریان اصولگرایی از امروز کار سختی پیش‌رو دارد و هم شورای نگهبان. رویه‌ای از سال‌های قبل هم مرسوم بوده و آن درخواست از نامزدها برای کناررفتن و انصراف است، چه پیش از اعلام صلاحیت‌ها و چه بعد از آن باید آغاز شود. ریش سفیدان با پیام و بس‌بغام و دیدار و ملاقات حضوری این کار را انجام می‌دهند. این دوره چون تعداد ثبت‌نامی‌ها بسیار زیاد شده، کار هم مشکل‌تر است. احتمال دارد که درباره برخی چهره‌ها موفق شوند و درباره برخی نه. به‌ویژه آنها که از قبل سنگ‌هایشان را واکنده‌اند و در ژست مستقل‌نمایی اعلام کرده‌اند از دوکانه اصلاح‌طلبی-اصولگرایی فراتر رفته‌اند. از میان این چهره‌ها هم افرادی مانند زرغامی، قاضی‌زاده، دهقان و فریدون عباسی صراحتاً گفته‌اند جریان‌ی نیستند، جریان‌ی عمل نمی‌کنند، مستقل‌اند و به نفع کسی هم کنار نمی‌روند. برخی هم مانند سعید محمد اگرچه قبلاً غیرمستقیم گفته بود که چون رئیسی نمی‌آید، او آمده است؛ اما بعد از ثبت‌نام صراحتاً خطاب به هم‌جناحی‌هایش اعلام کرده که مصداق دولت جوان انقلابی فقط اوست.

**تلاش‌های ناموفق**

اصولگرایان در ایجاد اجماع تجربه موفق و ناموفق زیاد دارند. سال ۸۴ شورای ائتلاف نیروهای انقلاب به ریاست ناطق علا شکست خورد. اگرچه



عکس: آرش میروسیاسی، باشگاه خبرنگاران جوان

اصولگرایان با صف طویل نامزدهایشان چه خواهند کرد؟

## مهندسی ریش سفیدان؟

ظاهراً موفق نشدند که نامزد اصلی خود را به پاستور برسانند؛ اما درنهایت یک اصولگرای دیگر را بر صندلی ریاست‌جمهوری نشاندند و به تعبیر نگهبان «مردم کار را تمام کردند». سال ۸۸ نیاز به اجماع نبود؛ چون هدف‌شان استمرار رئیس مستقر دولت بود. اما سال ۹۲ موفق نشدند. حدادعادل که نامزد پوششی بود، کنار رفت؛ اما سه نامزد دیگر تا آخر باقی ماندند. آیت‌الله مهدوی‌کنی بارها سعی کرد با ولایتی تماس تلفنی برقرار کند تا او را راضی به کناره‌گیری به نفع جلیلی یا قالیباف کند؛ اما موفق نشد. بعدها اعلام شد که ولایتی عامدانه خود را از دسترس تماس خارج کرده است. بعد هم تلاش زیادی شد که از میان جلیلی و قالیباف یکی باقی بماند؛ اما آیت‌الله مصباح و جبهه پایداری هم حاضر به حمایت از قالیباف در برابر سعید جلیلی نشدند و در نهایت هر دو با هم وارد گود انتخابات شدند که نتیجه به نفع روحانی شد.

**مهندسی شورای نگهبان**

بعید به نظر می‌رسد که شورای نگهبان اقدام به تأیید صلاحیت یک صف طویل انتخاباتی بکند. مهم‌ترین مشکل نحوه مدیریت تبلیغات و مناظره‌های انتخاباتی این تعداد نامزد است که تجربه آن وجود ندارد. صداوسیما باید به آنها زمان اختصاص بدهد و این یعنی کل زمان برنامه‌های صداوسیما؛ اتفاقی که احتمالاً فکری درباره آن نشده است. مدیریت مناظره با حضور ۱۰ تا ۲۰ نفر هم به نظر سخت و نشدنی می‌رسد.

نگهبان؟ گفتم سفید و سیاه است و اگر ممکن است تشریف بیاورید اینجا برای گفت‌وگو که بعد از نماز مغرب حدود ساعت ۹:۰۰ شب بود که آمدند. آنجا من هر دو مطلب را خدمت ایشان گفتم. ابتدا گفتم تریک می‌گویم که شما رأی لازم را آوردید و آقایان اعتماد کرده‌اند و نکته دوم این خبیر درباره جناب آقای هاشمی است که رأی لازم را نداشتند و نظر آقایان این است که با ایشان صحبتی شود که اگر مایل هستند انصراف دهند. ایشان هم تعجب کردند، هم گفتند برویم با بقیه آقایان صحبت کنیم که شاید نظر عوض شود. من به آقای روحانی اعلام کردم که دیگر امیدی به رأی‌گیری نیست و همین یک‌بار رأی‌گیری شده است و آقایان نظر‌شان این است که این پیام به آقای هاشمی منتقل شود که یکی، دو ساعت هم گفت‌وگویی داشتیم و از هر دری سخنی گفتیم و بعد تشریف بردند و قرار شد خبر دهند. فردا دکتر لاریجانی بعد از ملاقات با آقای هاشمی رفتند نتیجه را به دبیر شورای نگهبان گفتند، با این عنوان که آقای هاشمی بذیرفته‌اند و گفته‌اند اشکالی ندارد من می‌ایستم. بعد هم همین گفته را آقای لاریجانی تلفنی به من گفتند. آقای روحانی هم همین خبر را بعداً تلفنی به من گفتند». شورای نگهبان درحال حاضر با چهره‌ای هم‌تراز هاشمی روبه‌رو نیست که نیاز داشته باشد از قبل به او پیغام کناره‌گیری بدهد. برای همین این ریش سفیدی بیشتر روی دوش خود جریان اصولگرایی می‌افتد. حالا نگهبان به‌ویژه دبیر شورا، حضرت آیت‌الله جنتی گفتند که بهتر است برخی آقایان بزرگان با ایشان ملاقاتی داشته باشند و بگویند با توجه به این رأی، بعد گلابه‌ای نکنند که چرا به ما نگفتید. خیلی وقت‌ها می‌گویند که چرا از قبل به ما نگفتید. با برخی آقایان علما صحبت کردند که با قم بودند یا دلایلی که آوردند، نشد. بعد با من مشورتی شد، من معمولاً جروجی نامزدهای ریاست‌جمهوری از تعدادی کمتر یا بیشتر نمی‌شوند، ابتدا به شوخی گفته بود که هیچ‌کدام از اعضای شورای نگهبان تا جایی که می‌دانم مهندسی خوانده‌اند! بعد هم اضافه کرده بود که: «اصلاً این نیست که بگوییم می‌خواهیم هشت نفر را تأیید کنیم، بعد بیاییم کاری کنیم که این عدد ما درست دربیاید. ممکن است کمتر یا بیشتر باشند یا حتی هر ۴۰ نفر شاخصی که ثبت‌نام کرده بودند، رأی بیاورند. ما به فلسفه اعداد معتقدیم؛ اما نه به معجزه آن؟! ما واقعاً بین اینها، این تعداد را هم در دوره با یک تسامحی تأیید کرده‌ایم».

خبر

### واکنش سیاه‌به‌موشک‌باران اسرائیل توسط نیروهای مقاومت

● مهز: معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: «رژیم صهیونیستی غافلگیر شده و در محاصره کامل جبهه مقاومت قرار گرفته است». سردار یدالله جوانی درخصوص تحولات اخیر سرزمین‌های اشغالی و نوار غزه اظهار کرد: «تحولات در حال جریان در سرزمین‌های اشغالی بی‌سابقه‌ترین تحولات از زمان جعل رژیم صهیونیستی بوده و از لحاظ بزرگی هیچ نمونه مشابهی ندارند». معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به جنگ‌های پیشین فلسطینی‌ها با صهیونیست‌ها در مقاطع مختلف افزود: «در سال‌های اخیر جنگ‌های غزه و ۲۳‌روزه از جنگ‌های پیشین رژیم صهیونیستی بوده‌اند که هرکدام دارای مختصات خاص خود بوده‌اند». جوانی با بیان اینکه تحولات کنونی دارای مختصاتی منحصره‌فرد هستند، ادامه داد: «اکنون رژیم صهیونیستی غافلگیر شده و در محاصره کامل جبهه مقاومت قرار گرفته است». او اضافه کرد: «رژیم صهیونیستی هم از درون سرزمین‌های اشغالی و هم از طریق افکار عمومی ملت‌های جهان تحت فشار و محاصره قرار گرفته است». معاون سیاسی سپاه دلیل غافلگیری رژیم صهیونیستی را فشارهای داخلی و بین‌المللی دانست و گفت: «اتفاقات روزهای گذشته در سرزمین‌های اشغالی توان مقاومت را در مقابله با قدرت نظامی صهیونیست‌ها و آشکارسازی نقض سیستم دفاعی رژیم صهیونیستی به‌خوبی به نمایش گذاشته است». جوانی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی فلسفه وجودی خود را کاملاً از دست داده و اوضاع کاملاً به نفع فلسطین و مقاومت تغییر کرده است، خاطرنشان کرد: «رژیم صهیونیستی به‌هیچ‌وجه توانایی تغییردادن اوضاع به نفع خود را نداشته و براساس شواهد روند رسیدن صهیونیست‌ها به پایان یک روند پرشتاب است». معاون سیاسی سپاه پاسداران یادآور شد: «آینده از آن ملت فلسطین و جبهه مقاومت بوده و رژیم صهیونیستی سرنوشتی جز نابودی نخواهد داشت». جوانی، رژیم صهیونیستی را یک رژیم بی‌ریشه، غاصب و جعلی خواند و تصریح کرد: «رژیم صهیونیستی با زور سرزمین‌هایی را اشغال کرده که امروزه تحت فشار صاحبان اصلی این سرزمین‌ها قرار گرفته است». او با بیان اینکه امروزه دست صاحبان اصلی سرزمین‌های اشغالی پر شده است، افزود: «سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی سنگ‌های در دست فلسطینی‌ها را به موشک تبدیل کرده است».



AVAILABLE AT

**SARMAN CO.**

1832 Dr. Shariati Ave. Next. to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

# لونژین

# LONGINES

LONGINES SPIRIT

Why this watch? Well, there is a silicon balance-spring that means resistance to **strong magnetic fields** and everyday shocks. Thanks to its improved accuracy and precision, it is a COSC-certified chronometer. How much do we believe in these stunning members of our new Longines Spirit Collection? We are delivering each one with a **full five-year warranty**.